
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: DETTORI GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI BENETUTTI 
Provincia di Sassari 

Corso Cocco Ortu  76 – 07010 Benetutti 

C.F. 00289880908 

Tel. 07979790006 – 0797979015 

Mail protocollo@pec.comune.benetutti.ss.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

SERVIZIO FINANZE 

 
DETERMINAZIONE N.    209/143  

 
DEL   19/04/2023 DEL REG. GEN.    

   

   OGGETTO: 

   

SERVIZI SULLA FISCALITA' LOCALE. CONFERIMENTO INCARICO. COD. 

CIG Z813ADA767           

 
L’anno duemilaventitre del mese di aprile del giorno diciannove nel proprio ufficio,       

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEI 

SERVIZI FINANZIARI 
 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 775 della Legge 29 Dicembre 2022 n. 197, che ha stabilito il differimento 

del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023-2025 degli enti locali, (dal termine di legge 

del 31 dicembre 2022 al nuovo termine del 30 Aprile 2023) ed ha autorizzato l’esercizio provvisorio; 

 

VISTO l’art. 163 del T.U. n 267/2000 delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, disciplinante la materia 

dell’esercizio provvisorio e gestione provvisoria;  

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 17 del 24/05/2022 di attribuzione della Responsabilità degli Uffici e dei 

Servizi in capo al sottoscritto relativamente all’Area Amministrativa, Finanziaria e dell’Azienda Elettrica; 

 

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria; 

PREMESSO che il Comune di Benetutti è tenuto a osservare e dare adempimento a tutta la normativa 

fiscale vigente in materia di imposte dirette ed indirette (IRAP – IVA – IRPEF ecc.) anche nella sua qualità 

di sostituto d’imposta; avuto riguardo anche ai nuovi istituti fiscali dello Split Payment e del Reverse Charge 

da applicarsi alle operazioni di acquisto e di vendita delle prestazioni di servizi; 

 

Che tutto ciò: 

• implica la necessità di dover compiere numerosi obblighi contabili e tecnico-amministrativi -anche in 

qualità di soggetto passivo d’imposta in aspetti rilevanti ai fini IVA (dichiarazioni annuali e 

trimestrali, tenuta dei registri IVA, registrazioni contabili, liquidazioni, pagamenti ecc.)-; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: DETTORI GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

• richiede l’utilizzo di risorse umane e professionali che allo stato attuale il Comune non riesce 

dedicare; 

 

Che pertanto è necessario che questo tipo di servizio venga eseguito da professionalità esterne all’ente;  

 

VISTO il curriculum presentato dal Dr. Andrea Pelle, tra l’altro docente dell’ANUTEL (Associazione 

Nazionale Uffici Tributi Locali); 

 

RITENUTO che il suddetto abbia i requisiti necessari ad espletare i servizi oggetto della presente; servizi 

che per alcuni aspetti, sono di particolare complessità e importanza; 

 

VISTA infine l’offerta economica presentata dal Dr. Andrea Pelle e ritenuto che essa, in considerazione dei 

servizi che verranno resi, sia adeguata; 

 

RAVVISATA la necessità di assumere apposito atto in merito a quanto sopra; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto della premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Incaricare il Dr. Andrea Pelle – Dottore Commercialista – in possesso dei necessari requisiti 

all’espletamento dei servizi oggetto della presente determina meglio esplicitati nell’offerta 

economica; 

 

3. Di riconoscere in favore del suddetto un compenso pari ad Euro 2.000,00 (duemila), oltre agli 

accessori di legge per un importo complessivo di € 2.538,00 impegnando perciò il Cap. 6470 del 

Bilancio corrente in fase di predisposizione; 

 

4. Provvedere al pagamento a prestazione avvenuta e dietro presentazione di idoneo documento 

contabile; 

 

5.  Di trasmettere il presente atto, con tutti i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, al 

Servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI FINANZIARI 

Rag. Sini Rosolino 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 
Riferimenti contabili : Impegno Bilancio N.___________ del __________________ 
 
Cap._________  Intervento _____________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 In relazione al disposto dell’art. 49 e 151 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali n. 267/2000 

appone 

il visto di regolarità contabile e 

attesta 

la copertura finanziaria. 

L’ impegno contabile n°_____ del_____________ è stato registrato in corrispondenza 

dell’intervento/capitolo_______ del Bilancio 2023. 

 
Benetutti, lì ___________________________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: DETTORI GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Rag Sini Rosolino 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

( art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Benetutti, lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : Dott.ssa Antonina Mattu   

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Il Segretario Comunale 
 

 

 
 


